[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
от 13.07.2012г.

                      № 325
город Усть-Лабинск

О внесении изменений в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения  Усть-Лабинского района от 23.08.2011г. № 325 «Об установлении размера земельного участка, находящегося в государственной  или муниципальной собственности для индивидуального жилищного строительства или для ведения личного подсобного хозяйства  гражданам, имеющим трех и более детей в границах Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, статьей 14.1. Закона Краснодарского края от 5 ноября 2002 г. № 532-КЗ "Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае", в целях реализации прав граждан имеющих трех и более детей,  на однократное предоставление одному из родителей в аренду земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства или для ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта (приусадебный земельный участок), руководствуясь статьями 7, 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Лабинского городского поселения  Усть-Лабинского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменение в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 23.08.2011г. № 325 «Об установлении размера земельного участка, находящегося в государственной  или муниципальной собственности для индивидуального жилищного строительства или для ведения личного подсобного хозяйства  гражданам, имеющим трех и более детей в границах Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района»:
1). Изложить пункт 1 в следующей редакции:
«1. Установить размер земельного участка, находящегося в государственной  или муниципальной собственности, который граждане, имеющие трех и более детей, имеют право без торгов и предварительного согласования мест размещения объектов получить в аренду однократно одному
2

из родителей для индивидуального жилищного строительства, в границах г.Усть-Лабинска Усть-Лабинского района – от 600 кв.м. до 1000 кв.м.».

2). Изложить пункт 2 в следующей редакции:
«2. Установить размер земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, который граждане, имеющие трех и более детей, имеют право без торгов и предварительного согласования мест размещения объектов получить в аренду однократно одному из родителей для ведения личного подсобного хозяйства, в границах х. Октябрьского Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района – от 600 до 1000 кв.м.»
2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Чухирь) опубликовать настоящее постановление в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в сети «Интернет» www.gorod-ust-labinsk.ru.
3. Контроль над выполнением  настоящего постановления возложить на  главу Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                             В.Н. Анпилогов